
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Viernes 10 de agosto de 2012 Sec. II.B.   Pág. 57520

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
10700 Resolución 452/38115/2012, de 7 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación para la incorporación, como militar de 
carrera, a las Escalas de Oficiales de los Cuerpos Generales y de Infantería 
de Marina, así como a la Escala Superior de Oficiales del Cuerpo de la 
Guardia Civil.

La Resolución 452/38035/2012, de 21 de mayo, de la Subsecretaría, convocó el 
proceso de selección de ingreso en los centros docentes militares de formación, por la 
forma de ingreso directo, sin titulación universitaria previa, para la incorporación como 
militar de carrera a las Escalas de Oficiales de los Cuerpos Generales y de Infantería de 
Marina, así como a la Escala Superior de Oficiales del Cuerpo de la Guardia Civil.

La base undécima.2 de la referida Resolución 452/38035/2012, de 21 de mayo, 
dispone que una vez terminada la asignación de plazas, el Presidente del Órgano de 
Selección elevará al Director General de Reclutamiento y Enseñanza Militar la relación de 
aspirantes propuestos para ingresar como alumnos. Dicha relación se publicará, por la 
citada autoridad, en el «Boletín Oficial del Estado».

En uso de las competencias que me están atribuidas en el acuerdo tercero de la 
Resolución 452/38035/2012, de 21 de mayo, y de conformidad con lo que determina la 
base duodécima de la convocatoria, dispongo:

Primero. Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos y fechas de 
incorporación.

1. Se publica como anexo a esta Resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación definitiva de aspirantes propuestos para ingresar 
como alumnos en los centros docentes militares de formación para la incorporación, como 
militar de carrera, a las Escalas de Oficiales de los Cuerpos Generales y de Infantería de 
Marina, así como a la Escala Superior de Oficiales del Cuerpo de la Guardia Civil.

2. Los aspirantes efectuarán su presentación en el lugar y fecha que a continuación 
se relacionan:

a) Academia General Militar. Carretera de Huesca s/n. Zaragoza: el día 20 de agosto 
de 2012, antes de las 10:00 horas.

b) Escuela Naval Militar. Plaza de España s/n. Marín (Pontevedra): el día 20 de 
agosto de 2012, a las 10:00 horas.

c) Academia General del Aire. C/ Coronel López Peña s/n. San Javier (Murcia): el 
día 1 de septiembre de 2012, antes de las 10:00 horas.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Para su incorporación a la Academia o Escuela correspondiente los aspirantes 
propuestos para ingresar como alumnos dispondrán de título de viaje con cargo a cada 
Ejército, que les será remitido a su domicilio por el Área de Reclutamiento de la 
Subdelegación de Defensa de su provincia de residencia. Al personal de procedencia 
militar, el título de viaje le será proporcionado por su Unidad.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
10

70
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Viernes 10 de agosto de 2012 Sec. II.B.   Pág. 57521

2. Si algún aspirante no efectuara su incorporación en la fecha indicada, sin justificar 
debidamente la causa de su ausencia, se interpretará que renuncia a la plaza asignada.

3. Al efectuar su presentación, serán nombrados alumnos de la citada Academia/
Escuela quedando matriculados como alumnos en la correspondiente universidad de 
adscripción. Aquéllos que previamente no tuvieran la condición militar firmarán un 
documento de incorporación a las Fuerzas Armadas. Los aspirantes propuestos para 
ingresar como alumnos de la Escala Superior de Oficiales del Cuerpo de la Guardia Civil 
efectuarán su presentación en el lugar y fecha indicados para los nombrados alumnos 
pertenecientes al Cuerpo General del Ejército de Tierra.

Madrid, 7 de agosto de 2012.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, Juan Antonio Álvarez Jiménez.

ANEXO

1. Ejército de Tierra: Academia General Militar

Cuerpo General

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Nota final

02561506L de la Peña García de la Tenaza Jesús. 13,203
51496898J Gonzálvez Salas José. 12,467
09211334H Murillo Corbacho Isidro. 12,422
51504864K Pardo de Santayana Jenaro Rodrigo. 12,422
48537247W Carabaño Riera Fernando. 12,398
26260654J Perea López David. 12,381
30242676E Esteban Artero Carlos Manuel. 12,255
76429040V Montilla Sans Alberto. 12,204
71223126S Muñoz Egido Andrés. 12,186
02717143S Camacho Albiñana Manuel. 12,143
72992081V Marqueta Gracia José Javier. 12,110
51511308W de Toro Carmena Gonzalo. 12,094
73410814N Pérez Álvarez Ricardo Teófilo. 12,069
05209287V Parreño Duque Jorge. 12,063
73025587N Laguna Arguello Jesús. 12,048
05461624K Ojeda Soler Álvaro. 12,044
53295886X Pérez Pique Eduard. 11,967
74388521N Fortuna Albero Inmaculada. 11,952
71776560T Getino Cabo David. 11,946
74394375R García Barón Juan Ginés. 11,922
76267678T Verdasco Martín José Manuel. 11,914
22599266H Sancho Juste Luis Miguel. 11,900
70355906X Gómez Díaz-Miguel Sergio. 11,878
73093928C Gracia Soto Javier. 11,829
71298626Y Iglesias Río Samuel. 11,776
08369488H Peña Abades Jaime. 11,710
09061837K Saiz García Javier. 11,686
76648686J de Arellano González Alberto. 11,685
04623236Y Martínez Bermejo Gregorio. 11,668
73015406C Moro Sangüesa Daniel. 11,665
72080654B Manzano Muñoz Antonio. 11,628
77166600J Quintana Martín José María. 11,591
09085037Z Valbuena Prado Rafael. 11,578
48083946P Cuadra Casas Carlos. 11,493

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
10

70
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Viernes 10 de agosto de 2012 Sec. II.B.   Pág. 57522

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Nota final

53994421N Toledo Serrano Carlos. 11,489
78814714Q Moya Carrera Jefferson Stalin. 11,481
77136745N Álvarez Campos Alfonso. 11,468
09211943Y Luque Marcos Rafael. 11,458
77139430Y Martínez Martínez Álvaro. 11,424
51148747J Millán de Silva Alonso Carlos. 11,414
73019849R Gascón Blasco Ricardo. 11,384
48658399J Cerceda Lujan Carlos. 11,377
79342832P López Castiñeira Simón. 11,377
73211504C Navarro Mariñoso David. 11,373
32082999T Barrera Garrido Francisco Carlos. 11,343
70426687C Acien González Santiago. 11,340
71108015L Hergueta Esteban Laura. 11,330
76924015D Navarro Grávalos Jorge. 11,329
05312186Z García Pérez Pablo. 11,328
48969472B García Reyes Diego. 11,313
72171332T Arce López Pedro. 11,311
76035883E Paniagua Sánchez Jesús. 11,304
05461271J Manquillo Huete Victor. 11,300
73028296F Ruiz Gazulla Augusto. 11,292
03951434B Sardinero Sánchez Santiago. 11,276
75906968E Corrales Sánchez José Antonio. 11,270
73009200R Albar Bello Alfonso. 11,229
47992912P Pascual Sánchez-Pascuala Iker. 11,216
45118839S de Diego de Somonte Cañestro Jesús Manuel. 11,194
09213667M González-Palenzuela Cartagena Fernando. 11,186
73015769S Manzanares Sanz Rodrigo. 11,166
53827673Z Pinel García Ismael. 11,158
45862894C Caneda Otero Juan Manuel. 11,152
53511843C Rodríguez Collado Álvaro. 11,136
44482333B Núñez Marzán Manuel. 11,134
77846156B del Junco Jurado María del Rocío. 11,120
05318556J Sastre Martínez José. 11,100
70360322X Herencia Rivero Mario. 11,082
45329843V Pérez Rodríguez Álvaro. 11,066
09087524V de Ledesma Soler Ignacio. 11,050
72896731W Rodríguez Moreno Pablo. 11,042
71030518D Gago Domínguez Joaquín. 11,040
72996256Y Valles Morales Arturo. 11,039
76438847A Fernández-Valades Gámez Antonio. 11,000
77382184H de Toro Hermoso Manuel. 10,982
48651111Q Vizan Caravaca Alejandro. 10,956
53782179Z Barturen García Daniel. 10,932
47233961B Hernández Novella Luis. 10,915
71466773T Herrero Anta Diego. 10,908
53679430Y Díaz Sellan Pablo. 10,904
17458325Z Colas Fuentes Elena. 10,899
48726513R Bermejo Vesga Alberto. 10,896
29221578D Colmenarejo Sánchez David. 10,878
70900402G Cuadrado Aboites Carlos. 10,854
05337073S Galindo Ruiz Víctor. 10,841
05936570V Medrán del Río José Luis. 10,819

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
10

70
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Viernes 10 de agosto de 2012 Sec. II.B.   Pág. 57523

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Nota final

74532026C Palomino Rodríguez Arley Fabián. 10,818
77463841W Puig García Martín. 10,802
02718381B Platas Sentis Jorge. 10,792
53609553A Silla Bruque Lucas José. 10,768
25206784A Chamorro Latorre Sergio. 10,743
73107778R Carbonell Domínguez Carmelo. 10,732
76443453D Romero Roquette Juan. 10,732
03148912M Orgilles Mañas Miguel. 10,718
75799319J Casas Barrios Juan José. 10,699
05441899F Caldevilla Parrilla Alejandro José. 10,693
43835471R Gutiérrez Rodríguez Eduardo. 10,690
70425911A Conde Martínez Alberto. 10,676
71468804F González Cobo Alberto. 10,671
30258859J Díaz Pérez Alfonso Agustin. 10,662
73211671A Navarro Boned Francisco Javier. 10,656
18053957S Cipres Reula Jorge. 10,640
76923685R Rodrigo Asensio Diego. 10,613
23310260J Samper López Alejandro. 10,584
74744772Q Fernández Martínez Andrés. 10,583
54112592D Rodríguez Pérez Iván Jesús. 10,579
50486146L Giménez Dionisio Felix Miguel. 10,572
80108444L Cumplido Benitez Alejandro. 10,558
70919139L Gutiérrez Sánchez Sergio. 10,550
71733002G Pérez-Corrales García Carlos. 10,526
51117627N Moreno García-Conde Gonzalo. 10,521
77133046Q Huarte Segura Pedro Joaquín. 10,493
53784275V de La Fuente Suárez Jenaro. 10,486
73005120S Abenia Gracia Rodrigo. 10,466
53501745L Rodríguez Sagundo Oscar. 10,464
53567667T Puertas Domínguez José Daniel. 10,447
71302053Y Ibisate Cubillas Luis Javier. 10,441
09064193P Núñez Viescas Álvaro. 10,428
47436357F Montesinos Rodríguez Miguel Eduardo. 10,420
78763757G Duran Domínguez Roberto Aythami. 10,406
06014748H Cepeda Caperos Manuel Lucas. 10,402
71305851D Delgado Bujedo Diego. 10,400
50619989W Fresnadillo Salamanca Emilio. 10,395
45317923B Martínez Herraiz José Carlos. 10,394
75574603F Arco Carmona Julian. 10,384
53585043B Espinosa Valdés Roberto. 10,376
49145765D García del Pozo González Sergio. 10,372
12427262V de Diego Arias David. 10,358
73113954J Rodríguez Rumi Gabriel. 10,348
42230678X Suárez Martín Iván. 10,343
76651564Q Miralles de Imperial Fernández Clemente. 10,338
71955039E Fernández Diez Aurelio Vidal. 10,337
71470829P Arias Fernández Jair. 10,326
23314762F Martín Roura Jesús. 10,319
71032417E Touriño Leal Carlos Noé. 10,318
20078401E Prieto Ávila Antonio Manuel. 10,317
47292726B Torres Rodríguez Carlos. 10,315
02563047L Bonilla Martínez Loreto. 10,315

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
10

70
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Viernes 10 de agosto de 2012 Sec. II.B.   Pág. 57524

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Nota final

75569748M Ramírez Muñoz Adrián. 10,311
50236856A García Esteban Elena. 10,311
71466434Y García Pérez Diego. 10,308
26046382D Gallego García Jacob. 10,287
50637470A Fernández Sosa Pablo. 10,278
77171671R Galache Moreno Álvaro. 10,275
53940068P Ramos Flores Ignacio. 10,267
47551896V Ondicol Aragonés Marco. 10,265
71959921M Arija Herrero Adrián. 10,265
45392327X Núñez Arocha César. 10,264
53489185V García Sobrido Juan Manuel. 10,252
48835449D Conesa Celdrán Joaquín. 10,250
05464636C García Fernández de la Puente Ignacio. 10,247
46071886B Barea Montoro Marcos. 10,244
48154314L González Yagüe Carlos Santiago. 10,243
73133002V Sánchez Castelló Alberto. 10,241
48008469V Vallhonrat Blanco Laura. 10,236
77420825L Cal Fragueiro Rodrigo. 10,232
76423912H García-Creus Sánchez Juan Ignacio. 10,226
47303466X Hernández Castro José Miguel. 10,222
47470382S Delgado Martín Javier. 10,218
47582759Z Arévalo Jodar Jesús Ramón. 10,210
73410096F Vergara Del Cerro Jorge. 10,205
03152769K Aguirre Moret Arturo. 10,202
53596896L Plaza Godoy Manuel. 10,191
49194563R Fernández-Llebrez Panizzoli Álvaro. 10,184
52889680F Pérez Rodríguez Fernando José. 10,182
76972811E Miguel Castelreanas Alejandro. 10,176
70067734M Calderón Parra Rubén. 10,169
51142176C Azcárraga Llobet Jorge Jacobo. 10,168
53241428Q Sánchez Palomares Adrián Vicente. 10,168
06017340B Ariza Gallardo Miguel. 10,124
71465002T Pérez Nicolás Adrián. 10,096
47449294H Hontecillas Ruiz José Manuel. 10,093
03138898L Ortiz Narro Diego. 10,075
52005676P Rubio García Jorge. 10,072
48613893N Hurtado Hurtado Victor. 10,072
39452914W Pereira López Miguel. 10,060
02720367L Modrego Viejo Victor. 10,060
53736887D Cidoncha Pérez Clemente. 10,054
05438187K González Bueno Alfonso María. 10,054

2. Armada: Escuela Naval Militar

2.1 Cuerpo General

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Nota final

53587509Q Rosety Alonso Fernando María. 13,700
51501064Q Rodríguez Pojarón Pablo. 13,275
50476383P García Domínguez Julián. 13,196
53588043K Poole Benavente José Enrique. 12,943

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
10

70
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Viernes 10 de agosto de 2012 Sec. II.B.   Pág. 57525

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Nota final

45333907X Martínez García Luis. 12,635
32719119D Sánchez de Toca Rodríguez Ignacio. 12,605
45348325F Cruz Hernández Carlos. 12,510
45382020F Gómez-Pastrana Alva Francisco Javier. 12,497
05459232K González Martínez Laura Vitalia. 12,489
23313020J Liarte Pérez Antonio. 12,383
77463698C del Cuvillo Vivancos Álvaro. 12,328
49042921K Ortega Muñiz Juan Manuel. 12,251
45383147F Ceballos Montes Yago. 11,929
53733416B Nuevo Martínez Álvaro. 11,917
47294553K Pérez Gutiérrez Fernando. 11,883
53773175A Medio Fabián Jorge. 11,874
44731823C Benito Guerra Jesús. 11,835
77139319X García Sánchez Ana. 11,833
32719415Y Perales Hernández Mariano. 11,572
45369462F Hernández de Armijo González-Cela Jorge. 11,530
54057036K Peña Rodríguez Rubén. 11,468
05954373H de Las Heras Gutiérrez de la Cama Álvaro. 11,441
79061807C Martínez Vara Del Re Maestre Jorge. 11,399
44599801H Krakhmaloff Moreno Iván. 11,333
48747436V Pardo Gil Samuel. 11,251
51120398T Diez Álvarez Pedro Donato. 11,242
52908646K González-Aller Cornago Jaime. 11,212
49079690J Delage Román Antonio. 11,204
53939042V Gómez Rubio Francisco Javier. 11,163
77177491W Moriano Rivera Borja. 11,143
23310861Q Soto Socoli José Antonio. 11,116
70080363F Bernal Sánchez Ignacio. 11,113
51142584Z Moreno de Alborán y de Cominges Álvaro. 11,108
53584997B Ameneiro Hernández De Armijo Alejandro. 11,103
39467326Q Rey Lago Victor. 11,066
23311879E Gamboa Gibert Francisco Javier. 11,044
54057037E Peña Rodríguez Oscar. 11,033
17454729Y Carnicero Solanas Alejandro. 11,022
47399858D Gil Fernández María José. 10,964
39456903N Rodríguez Arenas Fernando. 10,928
23950496K García Ruiz Rafael. 10,921
32707487S Pinto Laborde Santiago. 10,914
71902089H Romo Guerra Sergio. 10,914
48977179J Golmayo Fernández Ernesto. 10,887
39458608S Fernández Novo Yago. 10,840
45329451Q Golmayo Delgado Eduardo María. 10,839
03949853V Andrés De La Cuadra Álvaro. 10,801
53583317X Valdés Gandullo Carlos. 10,789
45329937L Cárdenas Antón Yago. 10,782
21010646P Martín Marco Santiago. 10,762
48601022K Cabezuelo Gandía Oscar. 10,758
05446379W Blecua Barrios Santiago. 10,715
47383292A Vázquez Tomé Cosme. 10,714
05317881M De Gracia García Tirso. 10,681
44093951F Gómez Zamar Sergio. 10,600
78804895H Hermida Mayan Rafael. 10,588

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
10

70
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Viernes 10 de agosto de 2012 Sec. II.B.   Pág. 57526

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Nota final

50891861Z Rodríguez Carmona Adrián. 10,526
30237161G Rodríguez Litrán Guillermo. 10,402

2.2 Cuerpo de Infantería de Marina

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Nota final

75918911M Duarte Gómez José Manuel. 12,700
47295717N Cabello Gosálvez Álvaro. 12,569
54134695D Padrón Guerra Alfonso. 12,025
45336108A Delgado González Carlos. 11,991
48628355F Berenguer Asensi Javier. 11,814
09073406K Bermejo Vázquez Jorge. 11,740
25206695Y Martínez de Baños Martínez de Morentin Pablo. 11,717
23065069W Faura García del Toro Felix. 11,674
77823342J López de Ayala Velasco Gonzalo. 11,541
49076990G Falcón Rodríguez-Guerra Francisco Javier. 11,513
23053909C Cordón Braña Alfredo. 11,485

3. Ejército del Aire: Academia General del Aire

3.1 Cuerpo General. Especialidad Vuelo

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Nota final

71183774Q de Dios García Fernando. 13,289
47309967W Bonilla Rodríguez David. 13,132
53184873H Antón Torres Jaime. 12,834
23301078P Martínez Molina Caridad Estefanía. 12,802
03931869L Martín de San Pablo Esperanza María Del Pilar. 12,793
76629789E Casas Garrido Ángel. 12,787
23303205L de Goiri Álvarez Ignacio Felix. 12,722
73221765T Álvarez Ruiz David. 12,705
05336815X Salom Soriano Alejandro. 12,649
77368924Y Nieves González Enrique. 12,622
51487789N Gómez Fernández Carlos. 12,555
21793168R Ochando Ibernon María del Mar. 12,548
06276870D Muñoz Peinado Eduardo. 12,474
53349868B Martínez Cano Sergio. 12,456
74524062Z Paños Blázquez Antonio. 12,371
48738794T López Serrano Aitor. 12,363
03929544V Gil Cañete Enrique. 12,350
71452315D Sánchez Gómez Miguel. 12,278
45311236V Nieto Alonso Daniel. 12,225
23950488J Serrano Alonso Antonio. 12,223
03947704F Andrade Lominchar Carlos. 12,208
11871897X Gordon Gimeno Ricardo. 12,192
48153368Q Serrano Martínez Manuel. 12,188
48706288Q Porteros Muñoz Marta. 12,044
32890734K Juan Conde David. 12,028
49102384Y Sobrino González Jesús. 12,004

76924663J Medel Alcaine David. 11,927

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
10

70
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Viernes 10 de agosto de 2012 Sec. II.B.   Pág. 57527

3.2 Cuerpo General. Especialidad Defensa y Control Aéreo

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Nota final

74383021D Navarro Martínez Leandro. 13,150
54150875C Rouco Olalla Carlos. 12,784
45769887W Azofra Manrique Samuel. 12,651
53877135A Correa Rubio Juan Camilo. 12,622
44736436X Medina Suárez David. 12,440

4. Guardia Civil: Academia General Militar

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Nota final

47308103R Bermúdez Rico Ángel 13,300
25614102Z Ruiz Álvarez de Perea Juan Jesús 13,004
47091236R Cardosa Manzano Javier 12,778
44741649W Lemes Miranda Pablo 12,576
77379261Q Carrasco Rico Ismael 12,304
53991985Z Jiménez Rojo Jaime 12,237
26503929V Moreno Ruiz Raul 12,195
32721582B Cal Fraga Pablo 12,184
50616374K Jiménez Campos Francisco Javier 12,180
80096948T Ruiz Bautista Ginés 12,092
50899509A Najib Salgado Daniel 12,007
80103538N Melado Salgado Carlos 11,994
15481305M García Pagán Juan Antonio 11,981
73222722Z Sancho Barcelona María 11,980
80076200K Yuste Mestre Enrique 11,932
23039035G Bríones Yus Francisco Javier 11,872
50479401J Fernández de la Rosa Javier Alfonso 11,735
70265576R Quesada Sanz Alejandra 11,689
53342621D Viñolo Payan Antonio José 11,680
70358076H Cervantes García Enrique 11,650
02668593H García Viñas Raúl 11,549
80091231X González Bru Antonio Jesús 11,406
05314558V Magro Moros Fernando 11,383
47414428C Arjona Jiménez Luis Enrique 11,310
71453722J Luque Soto Rafael 11,281
76974316D Simón Gómez Eduardo 11,272
53599231P Criado González Manuel Jesús 11,267
42237378V Rodríguez Díaz Lemaire 11,251
43185926E Peleteiro Trabado Samuel 11,226
73023331X García Díaz-Otero Álvaro 11,214
74889862E Esparraga Jaime Álvaro 11,204
76049135A Hernández García José Luis 11,200
03202687Y Álvarez Sierra Abel 11,197
76066871Y Sánchez Torres Yolanda 11,188
70913961Q García López David 11,148
47306018D Ruiz Blas Adrián 11,136
76043679K Leza Montes Sergio 11,128
50625862X Bergillos Cabrera Álvaro 11,105
71443620P Villar Martín Javier 11,095
48645616H Zapata Marín Juan Francisco 11,094

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
10

70
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Viernes 10 de agosto de 2012 Sec. II.B.   Pág. 57528

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Nota final

53940638A de La Cruz Blandino Ignacio 11,082
48700754W Valero Martínez Pedro Jesús 11,053
76923586V Díaz-Santos Salcedo Pablo 11,034
04631883M Palomares Casero Oscar 11,033
40539889C Gómez Moreno Daniel 11,010
76042401P Pastor Cisneros Enrique 11,010
76039466V Fernández Compte Daniel Javier 11,006
18173805X Ortiz Izquierdo Daniel 10,996
74524063S Paños Blázquez Fernando 10,976
49068981E Humanes Cuadrado Adrián 10,967
77154357Y Abad Carmona Antonio 10,957
45317751T Pérez del Cerro Alejandro 10,940
74945915R Quijano Sánchez José Miguel 10,939
49094119K Lavela Doncel Juan 10,918
75929594Q García Rodríguez Francisco Manuel 10,898
70882386C Vicente de Manueles David 10,860
47551054A Jiménez Mateos Adrián 10,810
48454068Z Benavente Pérez Antonio 10,801
15455934A Ojeda Ostos Alejandro 10,796
76654331T Castillo Jiménez Pablo 10,782
53217487H Iborra Castillo Raúl 10,770
75726365S Ruiz Díaz José Antonio 10,770
23953055G Saura Lasheras Francisco Javier 10,770
20485718D Nieto Zarzoso Javier 10,754
74746361H Garrido Reyes Alejandro 10,735
26749910J Puertas Lizancos Leandro 10,724
45888666D Jiménez Ruiz Jesús 10,718
77172135M Martínez González Ildefonso José 10,700
71471936B Prieto Redondo Guillermo 10,674
48652960W Nagore Sánchez José María 10,672
14274474F Jurado Rodríguez Joaquin 10,661
24410303N Murcia Ortega Emilio 10,658
25204195J Medina Jarones Jesús 10,644
47745664X Contreras García Eric 10,600
26501681T Ricci Pardo Yair 10,585
77146120A Lara Lara Ignacio 10,570
25352574L Aranda Rando Sebastian 10,522
48694805X Molina Molina Alejandro 10,515
48508977E Saura Mayor José Francisco 10,484
51002131E Lombardo Molina Fernando Javier 10,478

Nota: De conformidad con lo dispuesto en las bases específicas tercera y séptima.3, del anexo I, de la 
convocatoria para el ingreso por promoción y promoción interna en los centros docentes militares de formación, 
para el acceso como militar de carrera, a las Escalas de Oficiales y Suboficiales de los Cuerpos Generales y 
Cuerpo de Infantería de Marina y a las Escalas de Oficiales de los Cuerpos de Intendencia, convocada por 
Resolución 452/08455/2012, de 30 de mayo (BOD número 108, de 4 de junio), se han acumulado las siguientes 
plazas de promoción:

1) Cuerpo General del Ejército de Tierra: 75 plazas.
2) Cuerpo General de la Armada: 31 plazas.
3) Cuerpo de Infantería de Marína: 4 plazas.
4) Cuerpo General del Ejército del Aire: 2 plazas para la especialidad de Defensa y Control Aéreo.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
10

70
0

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-08-10T00:45:15+0200




